
 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, sexta-feira, 26 de agosto de 2022. Ano 2022 Edição nº 0417 Pagina  1 

 

 

 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de 

Presidente e Vice-Presidente  do 

Conselho Municipal de 

Educação.  

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 
Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente. 
DECRETA:  

 

Art. 1º Ficam nomeados o presidente e vice-presidente 
do Conselho Municipal de Educação para o biênio 2022/2024: 

 

Presidente: Adriana Candido Espósito dos Santos 

Vice-presidente: Maria Augusta Martins Estati 

 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário 

 

Salto do Itararé/PR, 26 de agosto de 2022. 

 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° 57/2022 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, sexta-feira, 26 de agosto de 2022. Ano 2022 Edição nº 0417 Pagina  2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAMARA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARÉ 


